


 
CITTA’ DI LENTINI 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
________________________________________________________________________________ 

n. ________ Reg. Generale  del ________________ 

Determina del Coordinatore del 2° Settore 

n. 294 del 01/08/2022 

_______________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ISTAT 2022 – 

APPROVAZIONE ELENCO NOMINA N. 6 RILEVATORI. 

_______________________________________________________________________________________ 
 
PREMESSO CHE: 

 con la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante il Bilancio di previsione dello Stato per  
l'anno finanziario 2018 e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2018-2020, all'art. 1, 
commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;  

 in particolare, il comma 227 lett. a) indice il Censimento Permanente della 
Popolazione e delle Abitazioni, ai sensi dell'art. 3 del decreto legge 18 ot tobre 2012, n. 
179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, e del decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2016 in materia di censimento 
della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade  urbane, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 167 del 19 luglio 2016, e nel rispetto del 
regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 9 luglio 
2008, e dei relativi regolamenti di attuazione; 

 con la circolare n. 3 prot. n. 1105592/22 del 31/05/2022 dell'ISTAT, vengono date le 
indicazioni in merito a modalità di selezione, requisiti professionali , formazione e 
compiti dei Rilevatori; 

VISTE: 

 la propria determina n. 86 Reg. 2° Sett. del 08/03/2022 con la quale viene costituito in 
occasione del Censimento Permanente della Popolazione anno 2022 l'Ufficio 
Censimento Comunale (U.C.C.), individuando la scrivente quale Responsabile 
dell'U.C.C., in quanto del secondo settore cui afferiscono i servizi/uffici anagrafici e 
di censimento, nonché il componente di staff e l'operatore back office, secondo 
quanto previsto dall'ISTAT con la citata Circolare n. 3;  

 la propria determina n. 633 Reg. Gen. del 12/07/2022 il Coordinatore del 2° Settore 
ha approvato e pubblicato “l’Avviso di selezione interna per la selezione per titoli per 
la selezione e la nomina di n. 6 rilevatori per lo svolgimento del  Censimento 
Permanente della Popolazione ISTAT anno 2022” 



 la tempistica indicata dall'ISTAT per le procedure relative al Censimento Permanente 
Popolazione 2022; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del 26/07/2022 sono state presentate n. 8 
istanze di partecipazione alla suddetta selezione;  

CHE a tal fine è stata redatta una graduatoria delle istanze arrivate entro il termine di 
presentazione, come di seguito riportato; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 17/01/2022 con il quale ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell'art. 50, comma 10, e artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni -Enti locali la sottoscritta è stata 
nominata Coordinatore del 2° Settore "Servizi Sociali Locali e Distrettuali - Servizi 
Demografici e Statistici – Randagismo”; 

RITENUTA la propria competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt. 
107 e 109 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTI gli artt. 59,63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini;  

DETERMINA 

DI APPROVARE il seguente elenco dei dipendenti ammessi alla partecipazione degli 
incontri formativi, precisando che i primi 6 dipendenti in graduatoria vengono 
selezionati quali rilevatori per il Censimento Permanente Popolazione 2022, gli ultimi 2 
vengono invece inseriti in graduatoria in qualità di sostituti di eventuali rinunciatari: 

 

n. DIPENDENTE PUNTEGGIO 

1 VINCI MIRELLA 5,50 

2 GRECO SALVATRICE 3,00 

3 SCANDURRO MARIA LUISA 2,00 

4 VALENTI CRISTINA 1,50 

5 GURGONE MARIA 1,50 

6 GIANNI’ LUCIA 0,50 

7  BOSCO ISABELLA 0,25 

8 D’AMICO SERAFINA 0,25 

 

DI INFORMARE che i 6 rilevatori selezionati e i 2 dipendenti inseriti in riserva, 
prenderanno atto della nomina tramite pubblicazione all’Albo Pretorio online e su 
Amministrazione Trasparente del presente provvedimento;  

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.6-bis della L. n. 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dall7art. 6 del Piano 
Anticorruzione dell'Ente. 



DI STABILIRE che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come modificato dal D. 
Lgs. N. 97/2016; 

 
Lentini, lì _____________ 

IL COORDINATORE 2° SETTORE 
Rita Odierna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000  n. 267 e registrazione dell’impegno di spesa. 

UFFICIO RAGIONERIA 
Bilancio _______ 

Tit. ____ Funz. ____ Int. ____ Cap. ________ Imp._______ 

OGGETTO DELLO STANZIAMENTO 

Somma Stanziata   
Somma Aggiunta   
Somma Dedotta   
Somma Definitiva   
Pagamenti Fatti   
Impegni Precedenti   
Spesa Deliberata   
Rimanenza Disponibile   

                                     
                                      IL RAGIONIERE 

 
 

COORDINATOR
Rita Odi

Firmato
digitalmente da:
RITA ODIERNA
Lentini
30/05/2022



PARERI 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità TECNICA del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 49 comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio  

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 49, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:  

PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

 
 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 02/08/2022 10:57:30



ALLEGATOALLADETERMINA N.294 del 02/08/2022 del 2°Sett. 

 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ISTAT 2022 – 
APPROVAZIONE ELENCO NOMINA N. 6 RILEVATORI. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. 748  del 02/08/2022 




